Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

DECRETO N° 6.016/2013, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

Suplementa Dotações Orçamentárias, aponta
recurso e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Municipal n° 2.507/2012, de 19 de dezembro de 2012, artigo 8°, inciso IV, parágrafo
único,

R$ 4.000,00

R$ 2.600,00

R$ 45.650,00

R$ 6.000,00
R$ 400,00

R$ 1.950,00
R$ 1.400,00
R$ 1.900,00
R$ 1.300,00

R$ 11.500,00
R$ 6.000,00

R$ 550,00
R$ 12.700,00
R$ 4.000,00

R$ 64.100,00
R$ 14.000,00
R$ 6.000,00

DECRETA:
Art. 10 Fica suplementada, num total de R$ 925.100,00 (novecentos e vinte e cinco mil e

cem reais) a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
1.01.02.02 Gabinete do Prefeito
1.01.02.02.01.00.004.122.0021.2.002 Manutenção do Gabinete
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
1.01.02.02.02.00.002.062.0021.2.004 Manutenção da Procuradoria Geral do Município
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
1.01.02.02.03.00.004.422.0017.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.02.04.00.004.122.0024.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
1.01.02.02.06.00.004.122.0021.2.398 Manutenção da Unidade de Gestão de Projetos - UGP
3.3.1.9.0.11.04.00.00.00 Adicional Noturno
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.02.07.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.03 Secretaria Municipal de Administração
1.01.02.03.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.03.02.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.03.03.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.04.00.00.00 Adicional Noturno R$ 100,00
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade R$ 2.400,00

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340 L(/
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe 6rgãos, Doe Medula 6ssea, SAL E UMA VIDA"--.......

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

R$ 800,00

R$ 600,00
R$ 500,00

R$ 1.750,00

R$ 1.800,00

R$ 250,00
R$ 550,00

R$ 2.100,00
R$ 5.000,00

R$ 150,00
R$ 1.200,00

R$ 4.000,00
R$ 150,00

R$ 2.000,00

R$ 1.500,00
R$ 2.750,00

R$ 4.000,00

R$ 29.400,00
R$ 3.000,00
R$ 4.000,00

R$ 15.500,00
R$ 7.000,00

R$ 1.500,00
R$ 750,00

R/cOO
Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340

Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908
www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
1.01.02.03.04.00.004.128.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.13.01.01.00.00 FGTS - Servidores
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.03.09.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.04 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
1.01.02.04.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.04.02.00.020.605.0016.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.04.00.00.00 Adicional Noturno
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.04.03.00.020.606.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.05 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
1.01.02.05.01.00.012.122.0021.2.016 Manutenção da Administração Central da Educação
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.05.02.00.012.361.0019.2.012 Manutenção da Diretoria Administrativa - MDE
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade
1.01.02.05.03.00.012.361.0019.2.015 Manutenção da Diretoria de Educação - MDE
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.05.03.00.012.361.0019.2.021 Manutenção do Ensino Fundamental- MDE
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.05.03.00.012.361.0019.2.163 Administração dos Recursos do FUNDEB
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.05.03.00.012.365.0019.2.024 Manutenção Educação Infantil de 00 a 06 anos - MDE
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.06 Secretaria Municipal da Fazenda
1.01.02.06.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios
1.01.02.06.02.00.004.125.0021.2.006 Manutenção da Diretoria

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

R$ 900,00

R$ 2.600,00

R$ 1.800,00

R$ 550,00
R$ 4.000,00
R$ 3.000,00

R$ 8.800,00
R$ 3.000,00
R$ 4.000,00

R$ 1.900,00
R$ 4.000,00

R$ 8.750,00

R$ 3.350,00
R$ 1.800,00

R$ 400,00
R$ 21.150,00
R$ 1.000,00

R$ 300,00
R$ 10.050,00
R$ 3.000,00

R$ 25.000,00

R$ 29.300,00
R$ 3.450,00
R$ 12.000,00
R$ 20.000,00

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.fs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência R$ 1.300,00
1.01.02.07 Secretaria Municipal de Desenv. Econômico, Tecnologia, Trabalho e Turismo
1.01.02.07.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.07.02.00.022.661.0016.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.07.04.00.023.695.0016.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.07.06.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.07.07.00.004.128.0016.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.07.08.00.011.334.0016.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.08 Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos
1.01.02.08.01.00.004.122.0016.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.74.00.00.00 Subsídios
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.08.02.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.04.00.00.00 Adicional Noturno
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
1.01.02.08.03.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
1.01.02.08.04.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1. 9.0.11. 75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
1.01.02.08.06.00.015.452.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.10 Secretaria Municipal da Saúde - Fundo Municipal Saúde
1.01.02.10.01.00.010.122.0021.2.038 Manutenção da Administração Central da Saúde

http://www.novohamburgo.fs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

R$ 2.000,00

R$ 7.500,00

R$ 1.000,00

R$ 1.700,00

R$ 3.000,00
R$ 200,00

R$ 2.000,00
R$ 1.000,00

R$ 9.000,00
R$ 2.000,00
R$ 6.000,00

R$ 1.000,00
R$ 10.000,00

R$ 44.000,00
R$ 1.100,00
R$ 200,00

R$ 17.000,00

R$ 6.000,00
R$ 1.000,00

R$ 16.000,00
R$ 500,00

R$ 4.000,00

R$ 140.000,00
R$ 15.500,00
R$ 3.000,00

3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.10.02.00.010.122.0021.2.040 Manutenção da Diretoria de Saúde
3.3.1.9.0.11.09.00.00.00 Adicional de Periculosidade
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.10.03.00.010.122.0021.2.167 Manutenção da Diretoria Administrativa
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.09.00.00.00 Adicional de Periculosidade
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.12 Secretaria Geral de Governo e Relações Comunitárias
1.01.02.12.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.12.04.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.13 Secretaria Municipal da Cultura
1.01.02.13.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.13.02.00.013.392.0017.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.14 Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana
1.01.02.14. 01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.14.02.00.006.182.0025.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
1.01.02.14.03.00.015.452.0025.2.105 Manutenção da Diretoria e Tráfego Urbano
3.3.1.9.0.16.44.00.00.00 Serviços Extraordinários
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.14.04.00.026.782.0025.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.09.00.00.00 Adicional de Periculosidade
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.15 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
1.01.02.15.02.00.018.541.0027.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores R$ 4.000,00

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340 !:.W
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe 6rgãos, Doe Medula 6ssea, SALVE MA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

R$ 500,00

R$ 3.100,00
R$ 3.000,00

R$ 3.100,00

R$ 2.100,00

R$ 1.500,00

R$ 2.000,00

R$ 6.500,00

R$ 2.000,00
R$ 500,00

R$ 22.000,00
R$ 5.000,00
R$ 2.100,00
R$ 1.000,00

R$ 12.000,00
R$ 2.600,00

R$ 25.000,00
R$ 5.000,00
R$ 3.700,00
R$ 2.000,00

R$ 18.000,00
R$ 5.000,00

R$ 3.500,00
R$ 2.000,00

/1/
Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340

Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908
www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.15.03.00.018.542.0027.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.07.00.00.00 Abono de Permanência
1.01.02.15.06.00.018.542.0027.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
1.01.02.16 Secretaria Municipal da Habitação
1.01.02.16.02.00.016.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.09.00.00.00 Adicional de Periculosidade
1.01.02.16.04.00.016.482.0022.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.75.00.00.00 Representação Mensal
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.17 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - FMAS
1.01.02.17.02.00.004.122.0017.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.17.04.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.17.08.00.004.122.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
1.01.02.18 Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação e Inclusão Digital
1.01.02.18.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
1.01.02.18.03.00.004.126.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por ExerCÍcio de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.18.05.00.004.126.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço
1.01.02.19 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
1.01.02.19.01.00.004.122.0021.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
1.01.02.19.02.00.015.451.0022.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos
3.3.1.9.0.13.02.01.00.00 INSS - Servidores
1.01.02.24 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

1.01.02.24.01.00.004.122.0017.2.005 Manutenção da Administração Central
3.3.1.9.0.11.31.00.00.00 Gratificação por Exercício de Cargos R$ 9.000,00
1.01.02.24.02.00.027.812.0017.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.37.00.00.00 Gratificação de Tempo de Serviço R$ 3.600,00
1.01.02.24.03.00.004.812.0017.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.0.11.01.01.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores R$ 7.000,00
3.3.1.9.0.11.10.00.00.00 Adicional de Insalubridade R$ 200,00
3.3.1.9.0.11.33.00.00.00 Gratificação por Exercício de Funções R$ 1.200,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO: R$ 925.100,00
Art. 2° Servirá de recurso para atender a(s) despesa(s) prevista(s) o cancelamento de parte

da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
1.01.02.03 Secretaria Municipal de Administração
1.01.02.03.04.00.004.128.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.1.13.10.01.00.00 Contribuição Patronal para o Atend a Saúde do Servidor Inativo R$ 200.000,00
1.01.02.03.04.00.010.122.0021.2.278 Manutenção da Assistência à Saúde do Servidor da SEMSA
3.3.1.9.1.13.08.01.00.00 Contribuição Patronal para o Atend a Saúde do Servidor Ativo R$ 290.760,26
1.01.02.03.04.00.010.122.0021.2.349 Manutenção da Rede Hospitalar e Pronto Atendimento
3.3.1.9.1.13.08.01.00.00 Contribuição Patronal para o Atend a Saúde do Servidor Ativo R$ 69.579,15
3.3.1.9.1.13.03.01.00.00 Contribuições Patronais para o RPPS - Ativo Civil R$ 88.426,35
1.01.02.06 Secretaria Municipal da Fazenda
1.01.02.06.02.00.004.125.0021.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.1.13.03.01.00.00 Contribuições Patronais para o RPPS - Ativo Civil R$ 47.587,77
1.01.02.14 Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana
1.01.02.14.02.00.006.182.0025.2.006 Manutenção da Diretoria
3.3.1.9.1.13.08.01.00.00 Contribuição Patronal para o Atend a Saúde do Servidor Ativo R$ 69.715,79
3.3.1.9.1.13.03.01.00.00 Contribuições Patronais para o RPPS - Ativo Civil R$ 159.030,68

TOTAL DO CANCELAMENTO: R$ 925.100,00
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.
GABINETE DO PREF,EITO MUNI1PAL DE~.OVO HAMBURGO, aos 30 (trinta) dias

do mês de setembro de 2013.
\.......1\ C\.'-U-"-----
LUIS AUERMANN
Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
. Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006